Preceptum III

sacerdotis dispensatio. discreti tñ. Posset etiā eē tāta necessitatis tamnotoila q̄ anctioritate p̄pila possent facere. S̄z pro quāta necessitate ll̄ ceat opari in festis hoc pot̄ ad arbitriū boni discreti viri lūmitādū ē. q̄ p̄ aliquā docimā generalē determinādū. Secdo excusat in servilibus opibus in festis pie tas opis multiplūciter. Primo arare agros pauperū aut eis quadrigare. vñ eis alio mō laborare. Si em̄ dicit idē tñdez in dieb̄ vñnicis aut alijs maiori bus solēnitatis sc̄ festis xp̄i. b̄tē virginit̄. et in diebus ap̄loꝝ talla faciant. nō videſ licitū. h̄ ceteris festiuitatibus licet sequi cōsuētudinē regiōis quam scit eph̄ loci nō reprobat. Si aut dubitatur an sciat eph̄ loci et sustineat. recurrere debet sacerdos ad eph̄ ut sup hoc ab eo certificet. q̄d hoc autem talia licite sustineant. aut licite fiat oportet q̄ p̄ hmōi laborem nō reuocent labores a diuinis audiēdis q̄ tenent audire. et q̄ talia p̄ncipaliter fiat. ppter deū. et nō ppter affectū carnalem. aut spe remuneratiōis terrene. In pastu et hoīum et aīalitū laborantiū. et q̄ neces sitas paupratis illi⁹ cni talia fiat hoc videat exigere. Sic etiā exceptis p̄cipuis festiuitatibus. credo q̄ nisi fit. p̄hibitū aut cōsuētudinē contrariū liceat aliqd opari circa edificationē ecclesiā rum et sacrop̄ locorū. et ad opus ministroꝝ ecclie paup̄. p̄sertim eorū q̄n redditus nō habet. ita tñ q̄ labor non perueniat ad multā fatigationē et rediū ex diuturnitate labores. q̄ nō credo q̄ debeant in eis laborare p̄ totam diē. nec ad multā fatigationē. nec debent ppter hmōi labores omittere auditouē misse in tali festo. Non em̄ debent dimittere id ad q̄b tenent ppter aliud ad q̄b nō tenent. hec de Guib.

Recertio excusat interduz fertilitate opis modicitas. H̄n dicit idē. q̄ licet

Cap. II

non sit licitū scribere aliquā grande in die festo. vt de sextero ad sexternū sicut nec licet alia opa servilia opari. Scholares tñ lectiones suas q̄s non possunt sine scripto memorie cōmem dare. S̄i sermones q̄s stilo aut plūbo notauerūt scribere p̄nvt credo. puto etiā q̄ studendo q̄s in aliquo libro possit corrigere si aliqd corrigēdū sit. Locare aut opas suas. aut alienas cōducere diebus festiuitatibus ppter corrigen dos libros non est licitū. Et sicut dicitur de correctiōe libri. sic pot̄ de laboribus alijs intelligi. Ut siq̄s nō intētione opandi sed als. vt forte deambu lando trāsiret in die festo p̄ vineā suaz aut agrū. et transēudo purget modicū q̄d p̄ incuria manserat purgandū. aut reparat modicuz de sepe q̄ in allq̄ p̄te rupta aut inclinata fuit. aut iuxta v̄tes erigat vñi palū vel duos inclina tos. aut aliud parvū faciat q̄d sic trāscendō occurrat faciendū. b. Guib.